



قیام عیسی از مردگان

متی ۸-۱:۲۸؛ مرقس ۸-۱:۱۶؛ لوقا ۱۰-۱:۲۴؛ یوحنا ۸-۱:۲۰

موضوع درس امروز دربارهٔ مرگ و زندگی پس از آن است. خیلی از والدین و معلمین کانون شادی سعی می‌کنند از تعلیم در مورد مرگ فرار کنند و تا آنجا که امکان داشته باشد وارد چنین بحث‌هایی نشوند. شاید یکی از دلایل این باشد که می‌ترسند بچه‌ها سؤالی بپرسند که جواب آن را نمی‌دانند. هرگز فراموش نکنید که نباید طوری رفتار کنید که بچه‌ها فکر کنند شما پاسخ تمام سؤالات را می‌دانید. مطمئناً خود شما هم سؤالات بی‌جوابی دارید که در جستجوی جواب هستید. پس با بچه‌ها صادق باشید.

اما در رابطه با موضوع مرگ؛ نگران نباشید که آیا این بحث مناسب سن بچه‌ها هست یا نه. چه ما بخواهیم و چه نخواهیم بچه‌ها با مرگ آشنا هستند. آنها از همان کودکی در محیط اطراف‌شان با حیوانات مرده روبرو می‌شوند و هر روز در تلویزیون با موضوع مرگ بر می‌خورند. مرگ جزئی از زندگی است و بچه‌ها دیر یا زود با آن برخورد خواهند کرد. پس بهتر است شما به‌عنوان مربی و راهنمای این کودکان از همین ابتدا آنها را با موضوع مرگ از دیدگاه کتاب مقدس آشنا کنید.

مقدمه

از بچه‌ها بپرسید که چه احساسی در مورد مرگ دارند؟ (توجه داشته باشید که ممکن است بچه‌هایی سر کلاس‌تان باشند که یکی از نزدیکان‌شان را اخیراً از دست داده‌اند. در این صورت باید با حکمت با این بچه‌ها برخورد کنید). بعد از اینکه بچه‌ها نظرات‌شان را با شما در میان گذاشتند شما نیز اعتقاد خود را در مورد مرگ با بچه‌ها در میان بگذارید. برای مثال: به نظر من با مرگ زندگی ما تمام نمی‌شود. بعضی از مردم می‌ترسند چون فکر می‌کنند که با مرگ همه چیز تمام می‌شود. اما کسانی که عیسی را دوست دارند سعی می‌کنند آن‌طور زندگی کنند که خدا می‌خواهد. برای همین آنها از مرگ نمی‌ترسند. می‌دانید چرا؟

هدف:

عیسی با قیامش از مردگان برای رفتن به آسمان راهی برای ما مهیا کرد.

آیه حفظی:

مکاشفه ۱۷:۱

من ابتدا و انتها هستم! من زنده بودم و مردم و حال تا به ابد زنده‌ام، و کلیدهای مرگ و عالم مردگان را در دست دارم.
(ترجمه تفسیری)

درس

- ماجرای قیام عیسای مسیح را به زبان ساده برای بچه‌ها تعریف کنید (و یا از کتاب مقدس ساده‌ای روخوانی کنید).
بچه‌ها را به دو گروه تقسیم کنید و سؤالات زیر را از آنها پرسید. هر تیمی که سریع‌تر جواب داد برنده است:
- ۱- چه کسی اجازهٔ دفن عیسی را از پیلطس گرفت؟ یوسف
 - ۲- چه کسانی روز یکشنبه به سر قبر عیسی رفتند؟ سه زن از دوستان عیسی
 - ۳- عیسی به مریم چه گفت؟ "من به سوی خدای خود و خدای شما بالا می‌روم."

کاربرد

عیسای مسیح مثل آدم‌های عادی مُرد. اما بعد از مرگش سه روز در قبر ماند و روز سوم دوباره زنده شد، از بچه‌ها پرسید که «آیا می‌دانید آن روز چه روزی بود؟ (روز یکشنبه). می‌دانید چرا عیسی دوباره زنده شد؟ (اجازه دهید چند نفر نظرشان را بگویند و بعد خودتان یک بار دیگر توضیح دهید).»
به بچه‌ها توضیح دهید که عیسی مُرد تا کارهای بد ما بخشیده شود و از مردگان برخاست تا نشان دهد که او خداست و قدرت انجام هر کاری را دارد (در درس‌های قبل یاد گرفتیم که عیسی بر باد و توفان، بر بیماری‌ها، بر ارواح شریر قدرت دارد. همچنین در داستان دختر یایروس یاد گرفتیم که عیسی بر مرگ هم قدرت دارد). عیسی با این کار به ما این امید را داد که یک روز همهٔ ما که به او ایمان داریم حتی اگر مرده باشیم دوباره زنده می‌شویم و با او به آسمان می‌رویم، جایی که او زندگی می‌کند جای خیلی قشنگی است و همه در آنجا شاد و خوشحال خواهند بود. (ممکن است برای برخی از بچه‌ها درک موضوع آسمان چندان ساده نباشد، از آنجا که از کودکی بجای آسمان با لغت بهشت و جهنم آشنایی پیدا کرده‌اند. این وظیفهٔ معلم است که بسته به جو کلاس در مورد موضوع آسمان و بهشت بیشتر توضیح دهد).

پس اگر به عیسی ایمان داریم نباید از مرگ بترسیم بلکه خوشحال خواهیم بود که یک روز برای همیشه پیش او زندگی خواهیم کرد. ولی هیچ کس نمی‌داند آن روز کی می‌آید. فقط خدا می‌داند که آن روز کی می‌آید. پس با خوشحالی در این دنیا زندگی می‌کنیم، و از روح‌القدس می‌خواهیم به ما کمک کند آن طور در این دنیا زندگی کنیم که خدا خوشحال می‌شود.

کمک‌درسی

۱- کاردستی گلدان تخم‌مرغی / کتاب آموزش کاردستی، صفحهٔ ۸۴
تخم‌مرغ ما را به یاد قیام عیسای مسیح می‌اندازد و اینکه او الان زنده است. پوستهٔ تخم‌مرغ ما را به یاد سنگی می‌اندازد که دم در قبر عیسی گذاشته شد. و وقتی آن را می‌شکنیم و داخل آن و زرده‌ی خوشمزهٔ تخم‌مرغ را می‌بینیم، به یاد روزی می‌افتیم که عیسی دوباره زنده شد و از قبر بیرون آمد. عیسای مسیح الان هم زنده است و به ما قول داده که یک روز برای همیشه پیش او خواهیم رفت و با او زندگی خواهیم کرد.

۲- کاردستی کارت عید قیام / کتاب آموزش کاردستی، صفحهٔ ۸۶